



Handläggare: Anette Necander  
Telefon: 08 50825251

Till  
Socialnämnden

## **Svar på skrivelse från Autism & Aspergerföreningen beträffande förändrade rutiner för LSS kollo.**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Eva Sandberg  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Autism & Aspergerföreningen i Stockholms län har inkommit med en skrivelse med anledning av förtydligande av rutiner för LSS kollo. Mot bakgrund av ett stort antal arbetsskadeanmälningar inkommer årligen till förvaltningen, har rutinerna för intagning till LSS kollo förtydligats. Syftet är att förebygga arbetsskador samt att deltagaren skall komma till rätt gård utifrån deltagarens behov. Det förekommer att deltagare ansökt om och beviljats plats på en gård och som inte kunnat tillgodose personens behov. Som yttersta konsekvens har det i vissa fall inneburit att deltagaren har fått avbryta vistelsen.

Styrelsen för Autism & Aspergerföreningen, har dragit slutsatsen att effekten av rutinerna enbart kommer att beröra föreningens målgrupp och en särskild kollogård. Förbundet pekar på behovet av kontinuitet och lyfter fram olika aspekter som är viktiga för målgruppen och för dess anhöriga, så att deltagaren kan få miljöombyte och deras anhöriga avlastning.



Under 2012 deltog 632 individer på kollo. De ca 5-8 personer som förväntas bli berörda finns representerade inom LSS kollos samlade målgrupp och det är alltså inte enbart deltagare på en och samma kollogård som kommer att beröras. Förvaltningen kommer i första hand undersöka om deltagaren, exempelvis personer med autism och utvecklingsstörning, kan få en plats på en gård med specialistkompetens för målgruppen. Förvaltningen undersöker också om det finns andra åtgärder som kan underlätta för personen att delta på LSS-kollo. Mot ersättning, kan förvaltningen bidra med alternativa lösningar. Det kan exempelvis handla om att förstärka vistelsen med ytterligare personal, särskilt avsedd för deltagaren och som tar hand om personen, antingen inom ramen för LSS kollo eller på annan plats.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen

### **Skrivelsen**

Med anledning av tjänsteutlåtande beträffande förtydligande av förvaltningens rutiner för LSS-kollo, har Autism & Aspergerföreningen inkommit med en skrivelse.

I skrivelsen lyfter man fram att orsaken till de förändrade rutinerna och som har sin bakgrund i många arbetsskadeanmälningar. Föreningen har uppfattat att de ca 5-8 deltagare som förväntas bli berörda, kommer från en och samma kollogård och som tar emot föreningens målgrupp. På denna kollogård finns plats för 25 personer och om 5-8 personer inte tas emot på denna gård, är det upp till en tredjedel som inte kommer att beredas plats.

Föreningen pekar på att personer med autism på tidig utvecklingsnivå har ett stort behov av kontinuitet, tydliggörande och autismspecifik kompetens samt gott bemötande och att en god kommunikativ förmåga hos personalen är viktigt. Att även dessa personer har rätt till miljöombyte, träffa andra i form av kollovistelse samt att anhöriga får en sammanhängande möjlighet till avlastning och återhämtning poängteras. Om det finns behov av andra insatser än kollo avgörs av personernas företrädare.

Föreningen undrar, vilka alternativa lösningar som förvaltningen avser, som man kan medverka till och som tillgodoser både behoven hos deltagaren och dess anhöriga samt när dessa kommer att vara genomförda.



### **Förvaltningens förtydligande och synpunkter**

Under 2012 deltog 632 individer på kollo. Ett stort antal arbetsskadeanmälningar, varav en del mycket allvarliga, inkommer årligen till förvaltningen. Mot bakgrund av detta, har rutinerna för intagning till LSS kollo förtydligats, i syfte att förebygga arbetsskador samt att deltagaren skall komma till rätt gård utifrån deltagarens behov. Det förekommer att deltagare ansökt om och beviljats plats på en gård som inte kunnat tillgodose personens behov. Som yttersta konsekvens, har det i vissa fall inneburit att deltagaren fått avbryta sin vistelse

Av de deltagare som under ett år placeras på kollo, är det sammantaget ca 5-8 personer som förväntas bli berörda av de förtydligade rutinerna. De deltagare som avses, kommer inte från en och samma gård utan återfinns inom LSS kollo samlade målgrupp. Förvaltningen kommer alltså i första hand undersöka om deltagaren, exempelvis personer med autism och utvecklingsstörning, kan få en plats på en gård med specialistkompetens för målgruppen. Förvaltningen undersöker också om det finns andra åtgärder som kan underlätta för personen att delta på LSS-kollo.

Personalen som arbetar med målgruppen som har autism och utvecklingsstörning, får kontinuerlig utbildning i bemötande. De senaste 5-6 åren har ca 20 medarbetare genomgått Studio III-utbildning. För att deltagarna ska kunna få en bra kollovistelse, har antalet förberedelsedagar för personalen utökats.

Förbundet pekar på gruppens behov av kontinuitet. För de flesta deltagare räcker den kontinuitet det innebär att återkomma varje sommar och ev. sport- eller påsklov, men för ett fåtal deltagare är inte detta tillräckligt. För vissa deltagare, som kommer till kollo en gång om året, kan just bristen på kontinuitet bli ett hinder. Det kan innebära, att deras behov bättre tillgodoses i en verksamhet som deltagaren är van vid och oftare deltar i t ex korttidshem.

Förbundet undrar vad som avses med att förvaltningen mot ersättning, kan medverka till alternativa lösningar. I de fall detta kan bli aktuellt, behöver personens behov närmare undersökas och insatsen utformas i samråd med den det berör och ansvarig handläggare på stadsdelsförvaltningen. När en deltagare bedöms ha större behov, än vad någon gård kan ta hand om inom ordinarie verksamhet, kan det exempelvis handla om att förstärka vistelsen med ytterligare personal särskilt avsedd för deltagaren och som tar hand om personen, antingen inom ramen för LSS kollo eller på annan plats.

Bil: skrivelse från Autism & Aspbergerföreningen



Svar på skrivelse från Autism & Aspergerföreningen beträffande förändrade rutiner för LSS kollo.